
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

 

jmenuji se Markéta Lengálová a moje domovské pracoviště je chirurgické oddělení 

Nemocnice Hořovice, kde jsem se před nástupem na mateřskou dovolenou věnovala chirurgii 

s důrazem na IBD. Zároveň se podílím na výzkumu na Ústavu živočišné fyziologie a 

genetiky Akademie věd se stejným tématem. 

 

Do rady Sekce mladých chirurgů ČCHS ČLS JEP kandiduji proto, že jsem si vědoma 

osobní zodpovědnosti za kultivaci prostředí, ve kterém všichni pracujeme a vzděláváme se. 

 

Mezi témata, která mi leží na srdci a kterým bych se chtěla věnovat, patří světlé i 

stinné stránky postgraduálního vzdělávání, work-life balance, skloubení rodičovství s 

pracovním nasazením a podpora mentálního zdraví, které je klíčové i pro kvalitu poskytované 

péče.  

 

Ráda bych také podpořila komunikační propojení mezi mladými chirurgy v České 

republice s cílem sdílení zkušeností, názorů a vzájemné motivace tak, aby vznikla profesní 

podpůrná síť napříč obory i zdravotnickými zařízeními. 

 

Shodneme-li se v některém z bodů, budu ráda za podporu. 

 

Těším se na spolupráci! 

 

S pozdravem 

Markéta Lengálová 

 

 

 


